



Riktlinjer för SAID Sweden (Org. nr 802505–4464) insamlingsarbete, ändamålsbestämda gåvor och fast egendom/värdepapper

FN:s deklaration om de mänskliga rättigheterna, Barnkonventionen och de 17 utvecklingsmålen ligger till grund för SAID Sweden policy och verksamhet. Utvecklingsmålen syftar bland annat till att utplåna fattigdom och svält, uppnå bättre hälsa och levnadsförhållanden, att uppnå ökad jämställdhet mellan män och kvinnor och att alla barn skall ha tillgång till full grundskoleutbildning. Som en röd tråd i SAID Sweden verksamhet löper arbetet med miljöförbättringar för att nå en hållbar utveckling.

SAID Sweden verksamhet finansieras med insamlade medel och gåvor samt med bidrag från Sida/Forum Syd. Genom insamlingsarbetet ska den enskilde givaren likaväl som organisationens verksamhet värnas. Riktlinjerna gäller samtliga medlemsgruppers arbete liksom sådan insamling som sker i den centrala styrelsens regi.

Granskning:

SAID Sweden behöver söka ett 90-konto som kontrolleras kontinuerligt av svensk insamlingskontroll. SAID Sweden ser till att pengarna används på det sätt som utlovats till givarna. SAID Sweden ska söka medlemskap i Frivilligorganisationernas Insamlingsråd (FRII), som är en branschorganisation för insamlingsorganisationer. FRII verkar för etisk och professionell insamling och SAID Sweden följer FRII:s kvalitetskod och riktlinjer.

Hur insamlingsarbetet bedrivs:

Insamlingsarbetet bedrivs huvudsakligen av SAID Swedens lokalavdelningar på olika orter i Sverige. Inkomsterna kommer från försäljningar, lotterier och rena penninggåvor. Varje engagerad lokalgrupp ansvarar för att arrangemangen har nödvändiga tillstånd från myndigheterna. SAID Sweden bedriver inga riktade kampanjer mot barn under 18 år. Insamlade medel ska betalas in till SAID Swedens huvudbankkonto. Skulle lokalgrupperna behöva pengar som överstiger 1,500 som finns i handkassa eller eget konto, måste rekvisition skickas till SAID Swedens styrelse som fattar beslut.

Från vem/vilka tar SAID Sweden emot gåvor?

SAID Sweden tar emot gåvor från alla som vill stödja verksamheten: privatpersoner, företag, föreningar, stiftelser och andra organisationer. SAID Sweden gör, när det är möjligt, en

värdering av gåvans ursprung och givaren för att undvika gåvor eller givare som på något sätt är förankrade i ideologi eller sammanhang som står i konflikt med SAID Sweden ideologi/värdegrund eller syfte.

Hur hanterar SAID Sweden gåvor till särskilda ändamål?

SAID Sweden kan ta emot ändamålsmärkta gåvor. Det innebär att en gåva som skänks till en viss del av verksamheten eller ett visst projekt/motsvarande också används till just det ändamålet. Om detta inte är möjligt ska SAID Sweden föra en dialog med givaren och om ingen lösning går att finna ska gåvan återbetalas. För att öronmärkning inte ska bli för styrande och få för stor inverkan på verksamheten vill SAID Sweden uppmuntra till gåvor utan öronmärkning.

Nej till gåvor?

SAID Sweden har rätt att, efter övervägande, tacka nej till gåvor eller samverkansförslag. Det kan ske om det kan misstänkas att gåvan är förvärvad på ett sätt som strider mot SAID Sweden värdegrund eller att gåvans ursprung är förenad med oegentligheter eller olagligt förfarande.

Antagen vid årsmöte

Datum: 2019-06-29

Ansvarig: Styrelse

Giltighetstid: Tillsvidare